B
159

SACRA RITUUM CONGREGATIONE

Reverendo ac Reverendo Domino

CARDINALI ANTONIO VICO

PRAEFECTO ET RELATORE

CONGREGATIONIS
CLERICORUM REGULARIUM DE SOMASCHA

B 159

CONCESSIONIS ET APPROBATIONIS

OFFICII PROPRII ET MISSAE

IN FESTO

PATROCINII B. M. VIRGINIS

MATRIS ORPHANORUM

I N S T A N T E

*Reverendo Capitulo Generali Congregationis
CC. RR. de Somascha*

CONGREGATIONIS
CLERICORUM REGULARIUM DE SOMASCHA

CONCESSIONIS ET APPROBATIONIS

OFFICII PROPRII ET MISSAE

IN FESTO

PATROCINII B. M. VIRGINIS

MATRIS ORPHANORUM

I N F O R M A T I O

Eñe ac Rñe Domine,

1. Devotione gratoque animo acti erga ipsorum Instituti Caelestem Matrem ac Patronam, Patres Capitulares Congregationis Clericorum Regularium De Somascha preces Beatissimo Patri porrexerunt ut in Festo Patrocinii B. M. Virginis Matris Orphanorum, sub die 27 Septembris celebrando, a Sodalibus praefatae Congregationis Officium cum Missa proprium in posterum adhiberi possit ac valeat.

Si qua vero res fuit unquam a S. ista Rituum Congregatione expetita, quae primo oculorum intuitu concedi posse videatur, ea est procul dubio, quae Vobis, Eminentissimi Patres, hodie proponitur.

Agitur enim de re, qua S. Hieronymi Aemiliani pientissimi Filii peculiari cultu honorare intendunt benignam Matrem, quae, ope sua potentissima, causa et origo extitit Sodalitatis de puerorum, parentibus orbatorum, educatione et christiana institutione optime meritae.

2. Nam traditur in ipso Brevi Beatificationis de mira Beatissimae Virginis interventione: « Arce
 « Castri Novi in Marchia Tarvisina ab hostibus
 « per vim expugnata, Hieronymus, cui tunc prae-
 « erat, ferreis manicis et compedibus devinctus in
 « foedissimum carcerem coniectus est. Eo loci
 « cum extrema quaeque sibi impendere animad-
 « verteret, acriores de aeterna animae jactura,
 « quam de intercepta libertate, iniecto mortis ter-
 « rore, stimulos sensit, atque ex peccatorum con-
 « scientia eos hostes polissimum pertimescere coe-
 « pit, qui se majori supplicio dignum, vinculis aeter-
 « nis constrictum praecipitem in inferos agere pos-
 « sent. Attamen Beatissimae Virginis ope, cui se
 « plurimum commendaverat, incolumis factus,
 « *caelesti eius patrocinio* quam tunc repente assecu-
 « tus est, sempiterna beneficii memoria, retulit li-
 « bertatem. Deinde Venetias repetens, deposita
 « toga, abdicatisque dignitatibus nuntium saeculo
 « remisit, christianae poenitentiae operibus, offi-
 « ciiisque pietatis usquequaque addictus. Hinc mi-
 « ris et suavissimis modis intus agente divina

« gratia, illico intellexit dilectionem proximi, quae
 « legis plenitudo est, non ignavo et inertili amore
 « compleri, sed, in maximis rebus gerendis, et su-
 « stinendis totam versari. Quamobrem pueros, qui
 « ingenti numero, parentibus ferro, fame lueque
 « sublatis, per compila et fora misere vagabantur,
 « divino afflante numine, tecto sua pecunia locato
 « idoneisque magistris conductis, incolumes rece-
 « pit servavitque ».

De quo Virginis patrocinio in Sanctum Instituti
 Fundatorem apertius adhuc Bulla Canonizationis:
 « Dum enim ferox ingenio juvenis infortunio man-
 « suefactus, atque humanarum rerum instabilitatem
 « edoctus, ad maximam post Iesum spem nostram
 « Deiparam Virginem confugit, votoque se ob-
 « stringit celeberrimae cuiusdam sacrae aedis Tar-
 « visinae pie, sancteque invisendae, si praesentem
 « eiusdem opem in tanto discrimine experiretur;
 « fusas ex animo incensas preces misericordiae
 « Mater exaudit, eique suis ipsa manibus vincla
 « solvit, et claves carceris tradit

« Sed cum per medios hostes incedendum esset,
 « novo iterum favore Virginis ipsum benigne ma-
 « nu ducentis impune pergens, magna cum animi
 « alacritate eo, quo statuerat, recta se contu-
 « lit etc. ».

Ita in Litteris Decretalibus « super Canonizatio-
 ne B. Hieronymi Aemiliani Fundatoris Clericorum
 Regularium Congregationis Somaschae », ex qui-
 bus aliisque authenticis documentis haec omni-
 bus sunt nota: Deiparam Virginem assiduum in
 Servum suum impendisse patrocinium quo fretum
 ac adiutum illi charitatis operi ita incumbuisse

impense S. Hieronymum, ut Pater Orphanorum meruerit appellari.

3. Neque tamen haec una est ratio, quae petitionis factae rationem praebet atque titulum liturgicum comprobet; ita enim titulus « Orphanorum Mater » pietatis christianae sensibus receptus approbatusque fuit, ut uni ex porticibus qui civitatem Vicentiam cum celeberrimo Sanctuario Montis Berici coniungunt, apposita jam fuerit, et usque in praesens ibidem insculpta legatur inscriptio: « *B. Mariae Virgini Orphanorum Matri* ». — (Cfr. praeclarum opus Rev.mi Domini Sebastiani Rumor, qui tam egregie Bibliothecarii munere fungitur in Bertoliniana Bibliotheca Vicentina « *Storia del Santuario di Monte Berico* »).

4. Ex hisce igitur opportunitas et aequitas precum clare ostenditur, atque titulus ipse liturgicus comprobari posseprehenditur, non solum quia Deipara Virgo omnium Mater existit hominum, qui per peccatum Deum patrem amiserant, Eoque orbati usque ad Mariae felicem adventum orphani perstiterant, sed etiam ex eo quod S. Hieronymus Aemiliani « caelesti eiusdem Virginis patrocinio, vinculis animae simul et corporis solutus », institutor atque pater factus est puerorum, qui parentibus e vivis sublatis, humano praesidio destituti inveniebantur.

5. Ad schema propositum quod attinet pauca adiciam: Quoad Missam nihil dicendum, quum sit illa quae habetur in Festo Patrocinii B. M. Virginis, excepta oratione, sumpta ex officio; quoad varias Officii partes pariter paucis me expediam:

Antiphonas quod spectat, illa, quae in primis et secundis vesperis est adhibenda, ex precibus S. Gertrudis deprompta, perbelle brevi complectitur

oratione potiores theologicas veritates de B. M. Virgine.

Hymnos pro Vesperis et Laudibus propositos jam adprobavit et indulsit Pius PP. X, sub die 24 Maii 1905, Ordini Sanctimonialium, vulgo Caelestium, a SS.ma Annunciata, in Festo Patrocinii B. M. Virginis.

Lectiones autem IV et V, laudes concincentes Beatae Mariae Virginis, depromptae sunt ex sublimi S. Bernardis Abbatis sermone super « Missus », iisque utitur Ecclesia in Festo SS. Nominis B. M. Virginis.

Sexta autem Lectio concinne refert historiam ex qua elucet quam mirum in modum expertus sit B. M. Virginis Patrocinium S. Hieronymus Aemiliani; ipsa enim fere iisdem verbis desumpta est ex Brevi Beatificationis et Litteris Decretalibus super Cananizatione ejusdem Sancti Patris Fundatoris, uti superius retulimus.

Lectiones demum Tertii Nocturni ex homilia ejusdem S. Bernardi Abbatis in Nativitate B. M. V. diligentissime collectae sunt, quaeque optime cum Festo celebrando conveniunt.

Ceteroquin si quid Vos, Eminentissimi Iudices, sapientia atque auctoritate Vestra, vel emendare, vel rectius efferre, censebitis, obsequentissimo animo ac prompta voluntate omne iudicium Vestrum excipiemus.

6. Quum vero res ita se habeant, spes nos erigit fore ut Sacer hic Ordo factae petitioni benigno annuat suffragio, ita ut concedere et approbare dignetur, ad majorem Deiparae Virginis honorem et gloriam, imploratum officium Proprium cum Missa; atque hunc in finem nostris humillimis precibus

6

adiunguntur, et eae quas fundunt Capitulum Genle-
atque, eadem mente eodemque consensu, universa
Sodalitas Clericorum Regularium de Somascha.

Quare etc.

Die 30 Martii 1921.

BASILIVS DE-SANCTIS

REVISA

CAROLVS SALOTTI S. Cons. Adv.

S. R. Congr. Adessor et S. Fidei Subpromotor Generalis

CONGREGATIONIS
CLERICORUM REGULARIUM DE SOMASCHA

CONCESSIONIS ET APPROBATIONIS

OFFICII PROPRII ET MISSAE

IN FESTO

PATROCINII B. M. VIRGINIS

MATRIS ORPHANORUM

S U M M A R I U M

NUM. I.

*Supplex libellus Revmi P. Procuratoris Generalis,
Congregationis CC. RR. de Somascha.*

Beatissimo Padre,

Per l'ardente pietà che la Religiosa Famiglia della Congregazione Somasca nutre verso la B. Vergine Maria, il desiderio che, tra i suoi membri e in particolare tra i giovinetti Orfani affidati dalla Divina Provvidenza alle sue cure, vada ogni giorno più crescendo il culto e la divozione verso di sì benigna Madre; la quale un giorno, ascoltando le preghiere ed i voti dell'afflitto Girolamo Emiliani, e liberandolo prodigiosamente dal carcere,